

اتهام آزار زنان جدی است

آشوب در فدراسیون فوتبال فرانسه

کریستیانو رونالدو:

درباره من دروغ می‌گویند

مصاحبه



کریستیانو رونالدو جواب وزیر ورزش ایتالیا را داد. رونالدو متهم است که پروتکل‌های بهداشتی را زیر پا گذاشته و به خطر شیوع کرونا دامن زده. گزارش‌هایی منتشر شده مبنی بر اینکه گروهی ۷ نفره از بازیکنان یوونتوس شامل ۶ بازیکن ملی‌پوش این تیم از جمله رونالدو بدون توجه به پروتکل‌های بهداشتی و با وجود ابتلای دو تن از اعضای باشگاه به کرونا، هتلی که در آن قرنطینه بوده‌اند را ترک کرده‌اند تا به کشورهای خود سفر و در اردوی تیم‌های ملی‌شان حضور پیدا کنند. بعد از آن هم وزیر ورزش ایتالیا بازگشت رونالدو به ایتالیا با وجود ابتلا به کرونا در منزل خود قرنطینه است، در پیامی در اینستاگرام نوشت: «من و سایر اعضای خانواده‌ام در دو طبقه مجزا از منزل‌مان زندگی می‌کنیم. پس ما نمی‌توانیم با هم در تماس باشیم.» ستاره ۳۵ ساله یوونتوس در واکنش به اظهارات اخیر وینچنزو اسپادافورا، وزیر ورزش ایتالیا که او را به خاطر بازگشت به ایتالیا با وجود ابتلا به کرونا به نقض پروتکل‌های بهداشتی متهم کرده، گفت: «من در تمام مدت قرنطینه در خانه‌ام بوده‌ام و الان هم در همانجا روزها را سپری می‌کنم. کاملاً پروتکل‌ها را رعایت می‌کنم و آنها را نقض نکرده‌ام. چیزهایی که دیگران در این باره گفته‌اند دروغ است. من به خاطر تیمم از پرتغال برگشتم و بازگشتم هم با رعایت تمامی مسائل بهداشتی همراه بوده است. به وسیله یک آمبولانس هوایی به ایتالیا برگشتم و تا رسیدن به منزل‌م هم با هیچ‌کسی تماس نداشته‌ام حتی در تورین.»

توخل:

نیمار به بازی با منچستر می‌رسد

پاری سن ژرمن در هفته هفتم لو شامپیون در دیداری خارج از خانه ۴ بر صفر بر تیم «نیم» غلبه کرد. توماس توخل، مربی پارسی‌ها درباره احتمال رسیدن نیمار به بازی سه‌شنبه شب با منچستریونایتد در لیگ قهرمانان اروپا گفت: «نیمار مشکلی ندارد. پیش از بازی با او صحبت کردیم، درست همان کاری را با کیلیان انجام دادیم. صادقانه با هم صحبت کردیم و تصمیم گرفتیم به نیمار در این بازی استراحت بدهیم. او در بقیه تمرینات با ما خواهد بود و برای بازی با منچستریونایتد آماده و قطعاً در زمین خواهد بود.» مربی آلمانی همچنین در تمجید از امپایه که در این بازی دو گل به ثمر رساند، خاطرنشان کرد: «امکان ندارد در تمام طول فصل کاری که در این بازی کردیم را انجام دهیم. روز قبل از این بازی با امپایه صحبت کردم و تصمیم به استفاده از او گرفتم. کیلیان به من گفت که حس خوبی دارد و واقعاً دوست دارد بازی کند. او بازیکنی است که می‌تواند تفاوت را رقم بزند و این را در این بازی دیدیم. امپایه فوق‌العاده بود.»

زیدان:

چیزی درباره خرید مسی نمی‌دانم

این روزها شایعات زیادی درباره تلاش رئال برای خریدن امپایه وجود دارد. زیدان درباره تمایل باشگاه برای خرید مهاجم پاری سن ژرمن گفت: «درباره رئال مادرید شایعات فراوانی وجود دارد و من قصد ندارم درباره یک بازیکن خاص صحبت کنم. این شایعات نه روی ما تأثیر می‌گذارند نه اذیت‌مان می‌کنند. چیزی که دیگران می‌گویند روی رختکن تیم ما تأثیر ندارد. بازار نقل و انتقالات هم بسته شده است. ما تیمی که برای جنگیدن لازم‌است را داریم.» مربی فرانسوی رئال درباره تلاش نافرجام رئال مادرید برای جذب لیونل مسی در سال ۲۰۱۳ هم تأکید کرد: «من چیزی نمی‌دانم پس چیزی نمی‌توانم به شما بگویم. درباره بازیکنی که به ما تعلق ندارد هم صحبت نمی‌کنم. همه می‌دانیم مسی چه کسی است، چه کارهایی انجام داده و دارد انجام می‌دهد اما او بازیکن من نیست، پس نمی‌توانم درباره‌اش اظهار نظر کنم و هیچ چیزی هم درباره سؤالی که از من می‌پرسید نمی‌دانم. بست گریزمان در بارسلونا؟ اینها به ما ربطی ندارد. آنقدر ذهنم مشغول هست که نخواهم به چیزهای نامربوط فکر کنم. من هیچ نظری درباره این موضوع ندارم پس متأسفم که جواب‌تان را نمی‌دهم.»



کارشناس کار کند تا مشکلاتش را برطرف کند: «این باعث می‌شود بتوانیم پیشرفت کنیم، به جلو برویم و بهتر باشیم.»

مولیر که به عنوان مشاور آمده، ساعت‌های زیادی را با مدیران ارشد صحبت کرده است. بخشی از مشکل این است که ساختار مدیریتی فدراسیون بسیار بزرگ شده و ۱۷ مدیر مرتباً به دنبال نقش‌های پررنگ‌تری در این فدراسیون هستند. اینکه انتخابات فدراسیون در ماه مارس برگزار می‌شود و لوگراشه ۷۸ ساله دوباره قصد شرکت در آن را دارد هم یکی از دلایل این مشکلات است اما بسیاری به این هم اشاره کرده‌اند که در فرهنگ فدراسیون، رفتار توهمین آمیزی که با برخی کارکنان، به ویژه کارکنان جوان می‌شود، نادیده گرفته می‌شود.

برای مثال، پس از جام جهانی ۲۰۱۸، یک کارمند به لوگراشه نامه نوشت و اعلام کرد که مدیر مالی فدراسیون، یعنی مارک وارین، در یک میهمانی در مسکوفتار ناشایستی با او داشته است. پلیس موضوع را بررسی کرد و وارین تبرئه شد اما بعدتر دوباره به او هشدار داده شد که مراقب کلماتی که استفاده می‌کند باشد و همچنین در میهمانی‌ها رفتار درستی داشته باشد.

کارکنان زن فدراسیون گفته‌اند که مردان حرف‌های خوبی به آنها نمی‌زنند اما فدراسیون اعلام کرده که ۴۵ درصد کارکنانش زن هستند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. با این حال، کارکنان فدراسیون در ابتدای سال ۲۰۲۰ در یک دوره آموزشی درباره تعرض شرکت کردند. این دوره به دلیل شیوع ویروس کرونا ناتمام ماند و نیمی از مدیران در آن حضور نیافته‌اند. از سوی دیگر، بحران ویروس کرونا باعث شده که فدراسیون با مشکلات اقتصادی فراوانی روبه‌رو شود و مدیرانشان چهار ماه است که جلسه‌ای نداشته‌اند. لوگراشه به کارکنان اطمینان داده که مشکلات را می‌توان حل کرد اما جو پر تنش است که حاکم است به این راحتی درست نمی‌شود.

در حال حاضر، تمامی کارکنان منتظر گزارش مولیر هستند و امیدوارند که منجر به تغییراتی بنیادین شود. از دید برخی، ناتوانی در اصلاح امور باعث می‌شود که تیم ملی هم در داخل میدان نتیجه نگیرد. یکی از مدیران ارشد فدراسیون گفته است: «تیم فعلی ثمره سال‌ها کار است و اوضاع در هم ریخته‌ای که حالا می‌بینید اثر خود را چهار، پنج سال دیگر در میدان نشان خواهد داد. واقعاً فکرمی‌کنم که کسی به فکر فوتبال نیست. همه تنها به فکر خودشان هستند. ما نیاز به آغاز نو داریم.»

منبع: نیویورک تایمز

از آنها در دفتر مرکزی در پاریس هستند و برخی در مرکز تمرین ملی در کلر فونتن در ۵۰ کیلومتری پاریس. بودجه سالانه فدراسیون ۳۰۰ میلیون دلار است و فوتبال آماتور و حرفه‌ای در فرانسه زیر نظر آنها است. بیش از ۲/۱ میلیون بازیکن آماتور و ۱۵۰۰ بازیکن حرفه‌ای زیر نظر فدراسیون هستند. لوگراشه بیش از همه روی این تمرکز دارد که رابطه بین اعضای تیم مدیریتی‌اش را ترمیم کند. دو ماه پیش بود که او اعلام کرد داریک مولیر را از شرکت پلین سان آورده تا اوضاع فدراسیون را سامان دهد. لوگراشه که در شورای اجرایی فیفا هم حضور دارد، گفته بر اساس یافته‌های مولیر اقدام خواهد کرد.

فدراسیون فوتبال فرانسه ۳۰۰ کارمند دارد و بودجه سالانه آن ۳۰۰ میلیون دلار است. بیش از ۲/۱ میلیون بازیکن آماتور و ۱۵۰۰ بازیکن حرفه‌ای در این کشور زیر نظر فدراسیون هستند

بیش از یک سال پیش بود که چندین مدیر ارشد فدراسیون نامه‌ای خطاب به او نوشتند و گفتند که اعتمادشان را به مدیریت از دست داده‌اند اما لوگراشه تاکنون گام‌های جدی‌ای در این زمینه برداشته است. در یک جلسه در سال ۲۰۱۹ بود که لوگراشه از کارکنان خواست با هم بهتر رفتار کنند. فلورانس هاردوین، از مدیران زن فدراسیون هم قول داد که به شکایات رسیدگی می‌کند اما کار او دشوار بود.

در تابستان امسال، اوضاع بدتر هم شد و شکایات بیشتری به دست لوگراشه رسید. یک مدیر به او اعلام کرد که سلامت روانش به حدی تخریب شده که دیگر نمی‌تواند به کار ادامه دهد. دیگر مقامات هم اعلام کردند که از سوی همکارانشان آزار روانی دیده‌اند. با وجود این مسائل، لوگراشه تأکید داشت که اوضاع آن قدرها هم که می‌گویند بد نیست. هاردوین که از معدود زنانی است که در سطح بالای مدیریت فوتبال در دنیا حضور دارد، می‌گوید که از شکایاتی که به دفتر لوگراشه می‌رسد باخبر است اما به نظر او طبیعی است که یک سازمان بایک

گزارش

از بیرون، فدراسیون فوتبال فرانسه دو سال فوق‌العاده را پشت سر گذاشته است. تیم ملی مردان فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸ قهرمان شد و فرانسه سپس میزبان جام جهانی زنان شد. امادر داخل فدراسیون اوضاع به شکل دیگری در جریان است. مقامات فعلی و پیشین می‌گویند که این موفقیت‌ها باعث شده بر دو سال نارضایتی سرپوش گذاشته شود. مدیران متهم هستند که رفتاری نامناسب با کارکنان زن داشته‌اند، دبیرکل فدراسیون متهم به اعمال قلدری است و بسیاری می‌گویند که فرهنگی سمی در این فدراسیون حاکم است که در آن مردان حرف‌های نامناسبی به زنان می‌زنند.

اوضاع در دفتر مرکزی فدراسیون به حدی بد شده که نول لوگراشه که سال‌هاست رئیس فدراسیون است، یک کارشناس استخدام کرده که تخصص او ترمیم اوضاع شرکت‌های بحران زده است. لوگراشه در ماه گذشته در ایمیلی خطاب به اعضای ارشد فدراسیون نوشت: «ما هاست که به من می‌گویند روابط کاری در تیم هدایت فدراسیون پرتنش بوده است. نمی‌خواهم اوضاع به این ترتیب ادامه پیدا کند. این موضوع تأثیری منفی روی سازمان ما گذاشته و نمی‌گذارد شرایط کاری مناسبی برای ما مهیا باشد.»

چندین مقام فدراسیون گفته‌اند که این مشکلات تهدیدی جدی برای فوتبال فرانسه به شمار می‌رود. به گفته آنها، از دست دادن رهبران بزرگ فدراسیون می‌تواند روی تیم‌های ملی فرانسه تأثیر منفی بگذارد. تیم زنان فرانسه نیز درگیر بحران است، چرا که بسیاری از بازیکنان بزرگ این تیم با مربی تیم مشکل دارند و یک نفر هم گفته که تا زمانی که مربی نرود، برای این تیم بازی نخواهد کرد.

چندین کارمند سابق و فعلی فدراسیون هم گفته‌اند که محیط کاری فدراسیون اصلاً مناسب نیست؛ افراد از الفاظ زشت استفاده می‌کنند، از نظر روانی به دیگران فشار می‌آورند، استرس بسیار رایج است و مصرف الکل در رویدادها هم باعث شده که رفتارهای قبیحی از افراد سر بزنند.

بحران فدراسیون روی عملکرد تیم‌های ملی هم تأثیر می‌گذارد. یک مدیر گفته: «دچار تناقضی غم‌انگیز شده‌ایم. عملکردهای مثبت باعث شده دو سال در درونج پوشیده شود. این کم‌دی رقت‌انگیزی است.»

فدراسیون فوتبال فرانسه ۳۰۰ کارمند دارد که برخی